VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 99  del 10.11.2006

OGGETTO:

ULTERIORI INTERVENTI DI FUNZIONALITÀ NEL TEATRO COMUNALE -  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno DUEMILASEI (2006), addì DIECI del mese di NOVEMBRE, alle ore 13.55 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA

Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA




PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTI I SEGUENTI ATTI   :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo N° 212 (n.gen. 584) del 22/05/2002, con il quale si approvavano gli atti di gara  relativi all’affidamento dei servizi di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza ai sensi del D.Lgs. 494/96, dei lavori in oggetto, conferendo l’incarico all’Associazione Temporanea di Professionisti composta da : Ing. Maria Laura Rutilio - capogruppo, Ing. Mauro Musio, Arch. Massimo Manconi, Ing. Leonardo Latini – professionisti associati;

· La convenzione d’incarico stipulata in data 22/05/2002 regolante le modalità di esecuzione dell’incarico;

VISTA la delibera della G.M. n° 138 del 17/12/2002, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di completamento del teatro comunale, per un importo complessivo di € 1.335.041,09;

APPRESO che i lavori relativi al predetto progetto sono stati recentemente ultimati, ma che, per garantire una perfetta funzionalità dell’opera, è necessaria l’esecuzione di ulteriori lavori di finitura, per i quali si ritiene di dover redigere un unico livello di progettazione con grado di definizione esecutivo;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n. 234 (Num. Gen.903) del 15/09/2006, con la quale si conferiva l’incarico per lo svolgimento dei servizi di progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, degli ulteriori lavori di adeguamento funzionale del teatro, alla succitata Associazione Temporanea di Professionisti, in estendimento dell’incarico conferito con l’atto sopra richiamato;

RICHIAMATA la relativa convenzione d’incarico professionale, in data 15/09/2006;

VISTO il progetto esecutivo denominato “Ulteriori interventi di funzionalità”, in atti, a firma dell’Ing. Maria Laura Rutilio, in qualità di capogruppo dell’A.T.P., completo degli elaborati tecnici e grafici e caratterizzato dal seguente quadro economico:


[image: image1.wmf]A) Importo lavori a corpo

lavori a base d'appalto

€ 98.994,91

Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso

€ 625,78

SOMMANO

€ 99.620,69

B)  Somme a disposizione

IVA20% sui lavori

€ 19.924,14

Spese Tecniche lorde

€ 29.583,05

Incentivo Responsabile Unico Procedimento

€ 697,34

Imprevisti

€ 6.207,56

SOMMANO

€ 56.412,09

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 156.032,78


DATO ATTO  CHE:

· per finanziare l’opera si intende utilizzare risorse provenienti da ribassi d’asta od altre economie derivanti da interventi realizzati in annualità precedenti, oramai confluite a residui nel bilancio dell’Ente, e come tali, non idonee a formare copertura finanziaria di nuove opere da realizzare per l’impossibilità di creare la necessaria corrispondenza tra, l’elenco annuale delle opere pubbliche ed il bilancio di competenza;

· ai sensi dell’art.4, comma 2, del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 1012/IV del 09/06/2005, tale intervento, non ricompreso nell’elenco annuale delle opere pubbliche 2006, verrà realizzato con un autonomo piano finanziario mediante l’utilizzo di risorse derivanti da economie realizzate in altri interventi;

· a tal fine, è stata fatta una ricognizione dei  mezzi finanziari disponibili, che ha prodotto i seguenti risultati  :

a. Con deliberazione della G.M. n.81 del 08/06/2004, si approvava la ridefinizione del quadro economico finale di progetto ed il Certificato di Regolare Esecuzione, relativo ai lavori di realizzazione del teatro comunale primo lotto;

b. Che a seguito di detta approvazione si procedeva ad assestare le voci di spesa, destinando nel capitolo di bilancio n.712003/1999,  la somma di € 7.757,58 all’esecuzione del collaudo statico delle strutture, e individuando la somma di € 966,57, quale economia per l’assenza di impegni specifici;

c. Che al capitolo 712003/2000, residuava un ulteriore economia di € 6.530,74;

d. Che nell’atto di Giunta sopra richiamato veniva disposto l’utilizzo delle predette economie per il  “perseguimento degli obiettivi originari”, e pertanto, per l’esecuzione di ulteriori lavori nella struttura teatrale; 

e. Che l’incarico professionale per l’effettuazione del Collaudo Statico, venne formalizzato con assunzione dell’impegno di spesa di € 7.757,58, su un capitolo di bilancio non compreso nella dotazione finanziaria di progetto, ed il relativo pagamento è stato eseguito con fondi che esulavano dalla dotazione finanziaria di progetto;

f. Che pertanto il corrispondente stanziamento accantonato sul quadro economico finale di progetto risulta inutilizzabile per lo stesso fine;

g. Che, tanto premesso si ritiene di dover svincolare la somma dalle finalità per le quali venne assunto l’impegno di spesa,  destinandola ad ulteriori interventi nel teatro comunale;

h. Che all’ulteriore provvista finanziaria necessaria alla copertura dell’importo di progetto si farà fronte con ulteriori partite contabili derivanti dalla gestione dei residui nel bilancio dell’Ente; 

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo, di cui all’art.47 del Dpr 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni, redatto dal Responsabile del Procedimento alla presenza del Progettista, in data 03/11/2006;

VISTO l’art. 93, comma 5, del D.Lgs. n.163/2006;


VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione quarta, del D.P.R. 21/12/1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici ;

VISTO lo Statuto Comunale;
       
VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

    
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;


ad UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

DELIBERA

1. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori denominati “Ulteriori interventi di funzionalità nel Teatro Comunale”, a firma dell’Ing. Maria Laura Rutilio, in qualità di Capogruppo dell’A.T.P, e  depositato in atti,  caratterizzato dal seguente quadro economico:


[image: image2.wmf]A) Importo lavori a corpo

lavori a base d'appalto

€ 98.994,91

Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso

€ 625,78

SOMMANO

€ 99.620,69

B)  Somme a disposizione

IVA20% sui lavori

€ 19.924,14

Spese Tecniche lorde

€ 29.583,05

Incentivo Responsabile Unico Procedimento

€ 697,34

Imprevisti

€ 6.207,56

SOMMANO

€ 56.412,09

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 156.032,78


2. Di dare atto che l’intervento dell’importo complessivo di € 156.032,78  è finanziato nel modo seguente:

· capitolo n.712003/1999,  mediante utilizzo della somma di  € 7.757,58, che si svincola dall’intervento concluso con  deliberazione G.M. n.81 del 08/06/2004, in quanto somma non più esigibile per mancanza di un valido titolo di credito; 

· capitolo n.712003/1999, € 966,57, quali economie che nella delibera G.M. n. 81/2004, si decideva di destinare agli stessi scopi originari;

· capitolo 712003/2000, € 6.530,74, quale ulteriore economia già individuata e ridestinata come sopra;

· capitolo 643003/2004 - € 42.711,00 (€ 13.127,95 + 29.583,05) – “L.R. 37/98 – annualità 2001;

· capitolo 724502/2005 - € 14.970,60 – Fondi L. n.10/77;

· capitolo 724503/2005 - €  83.096,29 – “Interventi di miglioramento delle opere di urbanizzazione”;

3. Di dare, altresì, atto che:

· ai sensi dell’art.4, comma 2, del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 1012/IV del 09/06/2005, tale intervento, non ricompreso nell’elenco annuale delle opere pubbliche 2006, verrà realizzato con un autonomo piano finanziario mediante l’utilizzo di risorse derivanti da economie realizzate in altri interventi;

· il responsabile del procedimento è l’Ing. Alberto Atzeni, dipendente di questa Amministrazione.

_1224736651.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a corpo

		lavori a base d'appalto		€ 98,994.91

		Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso		€ 625.78

		SOMMANO		€ 99,620.69

		B)  Somme a disposizione

		IVA20% sui lavori		€ 19,924.14

		Spese Tecniche lorde		€ 29,583.05

		Incentivo Responsabile Unico Procedimento		€ 697.34

		Imprevisti		€ 6,207.56

		SOMMANO		€ 56,412.09

		IMPORTO TOTALE PROGETTO				€ 156,032.78






_1224057277.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a corpo

		lavori a base d'appalto		€ 98,994.91

		Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso		€ 625.78

		SOMMANO		€ 99,620.69

		B)  Somme a disposizione

		IVA20% sui lavori		€ 19,924.14

		Spese Tecniche lorde		€ 29,583.05

		Incentivo Responsabile Unico Procedimento		€ 697.34

		Imprevisti		€ 6,207.56

		SOMMANO		€ 56,412.09

		IMPORTO TOTALE PROGETTO				€ 156,032.78






